平成 30年 9月 3日

お客さま各位

SMBC コンシューマーファイナンス株式会社

「顔認証システム」の導入について

いつもプロミスをご利用いただき、ありがとうございます。

当社では、自動契約機で本人確認を行う方法の一つとして、「顔認証システム」を導入しま

した。これにより、スムーズな本人確認のサポートを行うとともに、お客さまをなりすまし

契約等から守り、安全性の高いサービスの提供を実現します。

「顔認証システム」では、契約時に自動契約機のカメラでお客さまの

顔を速やかに読み取り、運転免許証等の顔写真と照合し本人を正確に

識別することで、よりスムーズな本人確認を実現します。

また、「顔認証システム」の導入は、本人確認を巡るトラブルとして、

国民生活センターに被害が寄せられているなりすまし契約の防止にも

つながり、お客さまに安心・安全にご利用いただくためのセキュリティ

強化が可能となります。

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上

■ 携帯電話・ＰＨＳからもご利用可能です。